
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 13 de Agosto de 2013 - Ano 29 - Nº 1699 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº.042/2013.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.062/2013.

EDITAL Nº.060/2013.

DATA: 18/07/2013

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA
DA ROCHA, designado pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro
de 2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 23/08/2013, às 10h00 (Dez), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, nº.633, Centro, que realizará processo licitatório na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, para a prestação de
serviços de 500 (quinhentas) horas de máquina de esteira D7 em perfeito
estado mecânico, elétrico e de conservação com a prestação de serviços
de mão de obra do operador em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o res-
sarcimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de
reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações ine-
rentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DE-
PARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo tele-
fone/fax nº.(67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e
das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo E-mail: elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 12 de Agosto de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

PORTARIAN.º 179, DE 1º DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1° Exonerar o Senhor Daniel Pacheco de Melo, portador do CPF
nº 393.519.471-49 do cargo em comissão de  Assistente I, DAS-6, a partir
desta data.

Art. 2° Nomear o Senhor Daniel Pacheco de Melo, portador do CPF nº
393.519.471-49 no cargo em comissão de Chefe de Núcleo I, DAS-5, a partir
desta data.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

(a.) IVAN DACRUZ PEREIRA
                    Prefeito Municipal

PORTARIANº 180, DE 1º DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAISO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MA-
TO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1° Conceder promoção horizontal para a classe C, a servidor Be-
nedito Ferreira dos Santos,  Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura Rural e Urbana, referente ao período aqui-
sitivo de 12/06/2008 a 12/06/2013, em conformidade com o art. 47 da Lei
Complementar 20, de 26 de dezembro de 2006.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

(a.) IVAN DACRUZ PEREIRA
                    Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 541/2013.

PREGÃO PRESENCIAL N° 077/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REFOR-
MA DA PONTE SOBRE O CORRÉGO INVERNADA.

O MUNICIPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, através da sua Pregoeira e Equipe de  Apoio, torna público, a
quem possa interessar que a licitação do processo acima referido foi consi-
derado DESERTO, motivo pelo qual fica remarcada a sessão pública para
o dia 27 de agosto de 2013 ás 08:30 horas (horário local), os interessados
deverão retirar o edital na sede da Prefeitura de Paraíso das Águas, situada
à  Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, centro, de segunda a sexta, no
seguinte horário: 07:00h ás 13:00h e 13:00h ás 17:00h.

Informações poderão ser obtidas através do telefone (67) 3248-1040.

Paraíso das Águas – MS, 08 de agosto de 2013

(a.) Naiara Paes Pereira da Silva
                         Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 426/2013.

PREGÃO PRESENCIAL N° 078/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REFOR-
MA DA PONTE SOBRE O CORRÉGO SÃO JOÃO.

O MUNICIPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, através da sua Pregoeira e Equipe de  Apoio, torna público, a
quem possa interessar que a licitação do processo acima referido foi consi-
derado DESERTO, motivo pelo qual fica remarcada a sessão pública para
o dia 27 de agosto de 2013 ás 14:30 horas (horário local), os interessados
deverão retirar o edital na sede da Prefeitura de Paraíso das Águas, situada
à  Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, centro, de segunda a sexta, no
seguinte horário: 07:00h ás 13:00h e 13:00h ás 17:00h.

Informações poderão ser obtidas através do telefone (67) 3248-1040.

Paraíso das Águas – MS, 08 de agosto de 2013

(a.) Naiara Paes Pereira da Silva
                             Pregoeira



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 13 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1699 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº.042/2013.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.062/2013.

EDITAL Nº.060/2013.

DATA: 12/08/2013

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA
DA ROCHA, designado pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro
de 2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 23/08/2013, às 10h00 (Dez), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, nº.633, Centro, que realizará processo licitatório na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, para a prestação de

serviços de 500 (quinhentas) horas de máquina de esteira D7 em perfeito
estado mecânico, elétrico e de conservação com a prestação de serviços
de mão de obra do operador em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPAR-
TAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/
fax nº.(67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas, ou pelo E-mail: elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 12 de Agosto de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO


